
 zpravodaj
ZPRAVODAJ SLOUČENÝCH OBCÍ PIŠTÍN, ČEŠNOVICE, PAŠICE A ZÁLUŽICE

DUBEN 2010

Dorazilo vytoužené jaro
Jarní rovnodennost slavili již staří Keltové, Řekové i američtí Mayové

V tomto čísle najdete:
strana 2 

Pištínský

strana 3

strana 4 - 5

strana 5

strana 7

strana 8

strana 9

strana 10
Kdo má  rád pištínský fotbal 
a je jeho fanoušek či fanynka, 
tak zde najde informace o 
fotbalovém rozlosování.
Charita je věcí společenské 
podstaty a nikdo neví, zda 
ji nebude v budoucnu sám 
potřebovat.

Astronomické jaro se letos dosta-
vilo v sobotu 20. března v 18:32. 
Nastala tedy jarní rovnodennost, 
což jak všichni vědí, znamená, 
že se délka dne rovná délce noci. 
Astronomické jaro ale nemusí 
pokaždé začínat ve stejný den. 
Někdy datum vychází na 21. 
března. Mohou za to přestupné 
roky. Jarní rovnodennost nastá-
vá, když střed slunečního kotou-
če stane přesně nad rovníkem 
a Slunce vstoupí do znamení 
Berana. Od této chvíle se Slunce 
vrací na severní polokouli a den 
se prodlužuje až do letního slu-
novratu 21. června, kdy bude den 

dvakrát delší než noc.
Na počátku minulého století začí-
nalo astronomické jaro výhradně 
21. března. V roce 1920 se ale 
poprvé objevilo datum 20. břez-
na a dnes už výrazně převažuje. 
V roce 2048 se přenese první jar-
ní den dokonce už na 19. března. 
Prvnímu jarnímu dni se přisuzo-
vala zvláštní moc. Existuje napří-
klad pověra, že pouze v ten den 
je možné postavit syrové vejce 
na špičku. Význam jarní rovno-
dennosti v životě současných lidí 
je však jen okrajový. Křesťané 
od ní sice odvozují Velikonoce, 
jsou totiž vždycky první neděli 

po prvním jarním úplňku, ale pro 
astronomy je pouze okamžikem, 
kdy střed slunečního kotouče 
překročí světový rovník v sou-
hvězdí Ryb.
Existují doklady, že jarní rov-
nodennost slavili už Keltové, 
Germáni, Řekové či Římané, ale 
i američtí Mayové. Staří Sume-
rové a Babyloňané ve 2. a 3. 
tisíciletí před naším letopočtem 
začínali nový rok právě jarní rov-
nodenností.
Nezbývá nám všem než doufat, 
že letošní jaro bude ukazovat jen 
tu lepší a zejména teplejší tvář. 

Zdroj Česká televize

Zveme 
všechny ženy 

do Češnovické hospody
na oslavu Dne matek

v sobotu dne
8. května 2010
v 17.00 hodin

Program:
prezentace bižuterních 

šperků,
módní přehlídka,

překvapení,
hudba a tanec

Odvoz:
Pašice 16,40 hodin
Pištín 16,45 hodin

Odpady, odpady a zase 
odpady. Téma všudypřítomné 
a téma, které může být
dokonce i zábavné.

Senátor Jirsa bilancuje a 
CZECHPOINT připomíná

Zastupitelstvo informuje

Maškarní bál v Češnovicích 
byl prostě prima. Máme koho 
volit, koho vlastně volíme a 
má to vůbec smysl?

strana 6
Baráčníci bilancovali 
a některé události víc než 
jednou větou.

Sešly se a bavily se. Právem. 
Měly totiž svátek. Už posté...

Má Pištín ve znaku čápa 
správně? Není to pštros?

Tříkrálová sbírka se uskuteč-
nila na začátku letošního roku.
Pomáhá EU v Pištíně?



2 zpravodaj duben 2010Pištínský

Pro rok 2010 zastupitelstvo 
obce učinilo nepopulární 
krok v oblasti likvidace 
odpadů a to zvýšení místní-
ho poplatku za svoz a likvi-
daci komunálního odpadu. 
K tomuto kroku nás vedlo 
několik důvodů. 

O některých nejlépe vypovídá  
následující tabulka č.1.

Z uvedené tabulky je velice dob-
ře vidět, kolik peněz musela obec 
doplatit z rozpočtu obce a pone-

chám na každém z Vás, aby si 
udělal svůj vlastní názor.
Samozřejmě nejde jenom o 
odpad, který vzniká v domácnos-
tech, ale i odpad, který se najde 
na katastru obce a nikomu nepa-
tří, ale který musí obec rovněž 
odstranit . 
V roce 2010 jsme zavedli mož-
nost pro drobné podnikatele a 

živnostníky, působící v katastru 
obce, likvidovat odpady prostřed-
nictvím systému zavedeného pro 

nakládání s odpadem v obci. 
Většinu to přijde laciněji a urči-
tě je to pro mnoho z nich poho-

dlnější. Ovšem 
zatím máme uza-
vřeny pouze dvě 
smlouvy. Věřím, 
že ten hlavní nápor 
zájemců přijde ke 
konci března, do 
kdy jsou poplatky 
splatné. Po tomto 
termínu již začnou 
probíhat kontroly 
tak, jak již bylo 
napsáno ve „Zpra-
vodaji“ z prosince 
2009.
Poprosit bych 
chtěl všechny 

občany, aby více využívali pro 
třídění plastů a nápojových kar-
tonů žluté a oranžové pytle, které 
jsou pro tento odpad určeny. Jsou 

vydávány zdarma na OÚ, jejich 
svoz je rovněž součástí poplatku, 
který platíte a sváženy jsou kaž-
dý poslední čtvrtek v měsíci. Sta-
čí je vyndat před dům například 
současně s popelnicí.  Potom 
jejich obsah neskončí volně na 
skládce, ale přijde do firem, které 
se zabývají recyklací a opětným 
zpracováním získané suroviny. 
Tento způsob je pro nás všechny 
nejlacinější . Proto prosím všech-
ny, kteří ještě tento způsob nevy-
užívají, aby se rozhlédli a uvidí, 
že to jde  u souseda bez velkých 
problémů. Stačí se projít před 
odvozem po vsi a uvidíte, kdo 
odpad do pytlů třídí a kdo ještě 
ne.
Vývoz velkého kontejneru u 
obchodu v Pištíně je velmi dra-
hou záležitostí a tento kontejner 
tam byl původně umístěn jen na 
odpad, který není možno do pyt-
lů uložit.
Ještě bych se chtěl přimluvit za 
větší používání nádob na tříděný 
odpad, jejichž seznam je přílo-
hou tohoto článku.
Ještě jedna tabulka pro srovnání 
množství odpadů v letech 2005 
– 2009, vyprodukovaných na 
území našich obcí.

 
ROK Částka, kterou obec zaplatila  

za  svoz a likvidaci  odpadu 
  Částka kterou obec vybrala 
od občanů 

ROZDÍL 

2006 313 998,00 Kč 202 520,00 Kč -111 478,00 Kč 
2007 390 556,00 Kč 218 648,00 Kč -171 908,00 Kč 
2008 402 844,00 Kč 234 645,00 Kč -168 199,00 Kč 
2009 425 856,00 Kč 236 200,00 Kč -189 656,00 Kč 
 

 

Zamyšlení nad 
likvidací odpadů

Na přiložené fotografii vidíte kolik odpadu bylo 
posbíráno obecními pracovníky 1. 3. 2010 na 
cestě z Češnovic do Pištína.

Druh odpadu v tunách / rok 2005 2007 2009 Rozdíl 
Směsný komunální odpad 105,2 158 193,5 35,5 
Sklo 3,1 14,2 11,4 -2,8 
Objemný odpad 16 16,2 19 2,8 
Plasty 2,55 4,5 5,8 1,3 
Kovy v kontejnerech 1,65 1 3,8 2,8 
 
 

Umístění nádob na 
tříděný odpad

Pištín
U obchodu Jednoty: 

- kontejner na papír, lepen-
ku
- kontejner na sklo barevné
- kontejner na sklo bílé

U Hostince Na Dolánku:
- kontejner na papír
- kontejner na barevné sklo

Vestibul Obecního úřadu 
- zelený sběrný box na 
drobné el. předměty
- nádoba na úsporné kom-
paktní zářivky a výbojky

Češnovice
Náves u dětského hřiště:

- kontejner na papír, lepen-
ku
- kontejner na sklo barevné
- kontejner na sklo bílé

V budově knihovny:
- zelený sběrný box na 
drobné el. předměty
- nádoba na úsporné kom-
paktní zářivky a výbojky

Pašice
U autobusové zastávky:

- kontejner na papír
- kontejner na bílé sklo
- kontejner na barevné sklo

Zálužice
Vedle truhlářské dílny:

- kontejner na papír
- kontejner na barevné sklo
- kontejner na bílé sklo

Žluté a oranžové igelitové 
pytle jsou vyzvednutí na 
Obecním úřadě v Pištíně a 
v Češnovicích v knihovně. 

Poděkování I.
Dovolte mi, abych poděko-
val všem občanům, kteří (i 
přes změnu záona) uklízeli 
chodníky před svým domo-
vem, a tím velice přispěli 
k zajiětění bezpečnosti v 
našich obcích zvláště v době 

sněhové kalamity.

„Poděkování II.“
A druhé poděkování bych 
chtěl adresovat všem obyva-
telům a lidem žijícím u nás 
v obcích, jejichž automobily 
při stání na chodnících a v 
některých částech obce, zne-
možnily strojovou údržbu, a 

tudíž i včasný úklid obce.
Jaroslav Havel

starosta 

Zábavný kontejner na 
tříděný odpad funguje jako 
hrací automat
Německá automobilka Volkswagen se snaží 
lidem zpříjemnit třídění odpadu. A jde na to přes 
legraci. Kontejner na sklo nechala přestavět v 
hrací automat a odpadkové koše vydávají zvuky, 
jako by se smetí propadalo do nekonečné hloub-
ky.
V Česku je tradice třídění skla celkem zaběhnutá 
především díky vratnému pultíku v každé samo-
obsluze, v Německu jsou ale lidé zvyklí třídit spíš 
plastové lahve, na něž se vztahuje vratná kauce 
zvaná pfand. Aby sklo, které je do nekonečna 
recyklovatelné, nekončilo ve směsném odpadu, 
vymyslela automobilka Volkswagen zábavný 
„třídící“ recept.

Koš, který vydává zvuk 
nekonečného pádu
Kontejner na sklo je koncipován jako hra, nad 
jednotlivými otvory se nahodile rozsvěcují žárov-
ky značící, kam hodit prázdnou láhev. Na displeji 
přitom naskakují body. Nic složitého, jen vylep-
šená hra, při níž zatloukáme vykukující žabky. A 
světe div se, mladíci nosí po večírcích plné tašky 
flašek a snaží se uhrát co nejlepší skóre.
Právě tak zabraly i nejhlubší odpadkové koše na 
světě, vhodíte-li něco do takové nádoby, odmění 
vás dlouhým táhlým zvukem naznačujícím neko-
nečný pád a efektním závěrečným žuchnutím. 
I pro tento zážitek jsou lidé ochotni sbírat odpad-
ky. A ochránci přírody si mnou ruce. Legrace 
zase jednou zabrala, konec cedulkám: Zákaz 
odhazování odpadu!  Se smetím se totiž dá ještě 
zažít spousta zábavy.       Zdroj: www.novinky.cz



3zpravodajduben 2010 Pištínský

Vážení občané 
senátního voleb-
ního obvodu č. 10, 
Českokrumlovsko, 
Prachaticko a Čes-
k o b u d ě j o v i c k o , 
dovolte mi, abych 
se na vás tímto pro-
střednictvím obrátil 
se zprávou „Co dělá 
váš senátor“.

Ze zákona je hlavní prací senátora hlasovat 
o zákonech. Všechna moje hlasování o jed-
notlivých zákonech můžete nalézt na www.
senat.cz. Zákony, které parlament v loňském 
roce schválil, a které vyšly ve Sbírce zákonů, 
měly na výšku neuvěřitelných 48 centimet-
rů!!! Sebekriticky říkám: je to strašné, ale 
nedokážu to ovlivnit, i když někdy hlasuji 
proti. 
Vrátil bych se krátkým vysvětlením k jedno-
mu důležitému hlasování v loňském roce. Při 
schvalování Lisabonské smlouvy jsem hlaso-
val „ne“ a byl jsem jedním ze 17ti senátorů, 
kteří Lisabonskou smlouvu dali k Ústavnímu 
soudu. Cítím nutnost vám zdůraznit, že můj 
nesouhlas s Lisabonskou smlouvou nebyl 
nesouhlas s Evropskou unií. 
Moje „ne“ bylo výrazem nesouhlasu se sku-
tečností, že v referendech odmítnutý téměř 
totožný text „Ústavy pro Evropu“ byl dán 
znovu k odsouhlasení členským státům, ale 
již bez referend. A v jediné zemi, kde referen-
dum muselo proběhnout, bylo opakováno, 
aby se dosáhlo kladného výsledku. Považuji 
Lisabonskou smlouvu, dříve „Ústavu pro 
Evropu“, za složitý a pro občany nečitelný 
právní text, spíše za manuál pro bruselské 
úředníky. Podle mého názoru Lisabonská 
smlouva jde proti zájmům Evropské unie a 
posiluje unijní byrokracii. Nakonec, stávko-
vání bruselských úředníků za zvýšení platů v 
době krize ukázalo, jak málo cítí bruselská 
byrokracie se zbytkem Evropy. 
Za důležitější část své práce však považuji 
moji činnost v regionu. Mám-li sepsat regio-
nální problematiku, kterou se zabývám pod-
le množství stráveného času, pak je pořadí 
následující:
- Spolupráce s obcemi a pomoc při řešení 
jejich problémů. Moje práce starosty Hlubo-
ké nad Vltavou (kde pracuji jako neuvolně-
ný starosta, tedy neberu plat) mi umožňuje 
„držet krok“ s obcemi a rozumět problé-
mům, které mají. Využil jsem své zkušenosti 
z povodní 2002 a zapojil jsem se do pomoci 
několika obcím postižených povodněmi. Spo-
lupracuji zejména s obcí Malovice, která na 
počet obyvatel měla nejvyšší škody (80 mili-
onů korun škod na 640 obyvatel).  Se stří-
davými úspěchy pomáhám vyřizovat „ležá-
ky“ na Pozemkovém fondu a na Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. 
Pokračuje program oprav drobné krajinné 
architektury, který jsem před několika lety 
inicioval, a na který pravidelně přispívá kraj 
i ČEZ. Pomáhám organizovat vícezdrojové 
financování pro výstavbu cyklostezek. Obce 
Planá a Homole uspěly s mojí asistencí při 

řešení dluhu Armádě ČR a bylo jim odpuště-
no 6,5 mil. Kč, … atd., atd.
- Snažím se přispět k hledání rozumného 
řešení pro Šumavu, kde po několika letech 
prosazování „bezzásahovosti“ a opakova-
ném varování starostů a hejtmanů vznikla 
kůrovcová kalamita/pandemie, která likvi-
duje další šumavské lesy. Vážím si kontinu-
álního přístupu vedení Jihočeského kraje k 
Šumavě a jsem rád, že mohu s krajem na 
záchraně šumavských lesů spolupracovat. 
- Lanovka Nová Pec – Hraničník je snad o 
krok blíže realizaci, když MŽP za ministra 
Mika poprvé začalo o této variantě jednat. 
Uvědomuji si však, že tento projekt má na 
ministerstvu i v NPŠ plno odpůrců a cesta k 
němu je komplikovaná.  
- Úsilí o zachování otáčivého hlediště v 
Českém Krumlově a boj s větrnými mlýny 
požadující jeho přemístění. 
Kauzy vymístění otáčivého hlediště i devas-
tace Šumavy „bezzásahovostí“ mají spo-
lečnou podstatu: Úředníci ministerstva (ať 
již kultury či životního prostředí) si vymyslí 
nějaký program, který mají podpořen svými 
odbornými stanovisky: Otáčko, musí zmizet 
z prostoru před Bellarií, Šumavské lesy musí 
být ponechány „samovolnému“ vývoji, resp. 
sežrány kůrovcem. Za těmito ministerskými 
nápady stojí nejen odborné, ale také ideolo-
gické a finanční zájmy jejich protagonistů. 
Aniž by svůj „úřednický program“ projed-
nali s volenými orgány obcí a krajů, neřku-li 
s veřejností, začnou svůj program ze všech 
sil prosazovat, argumentujíce „odborností 
problematiky“, které veřejnost buď nero-
zumí, či ke které se nemá právo vyjadřovat. 
Všimněme si, že v obou případech proti sobě 
stojí jednotně starostové a kraje (kraj) a pro-
ti nim aparát ministerstev (někteří památká-
ři či správa NPŠ). Byrokracie, či ještě hůře, 
úřednická zvůle. 
- Již několik let jsem předsedou dozorčí 
rady Komunitního Centra Romů (KOCERO) 
v Českém Krumlově, společnosti, která se 
zabývá vzděláváním romské mládeže. Přes 
KOCERO také zásobuji mladé romské fot-
balisty staršími kopačkami a dresy. 
Vážení občané senátního volebního obvo-
du č. 10, Českokrumlovsko, Prachaticko a 
Českobudějovicko, na závěr bych vám na 
tomto místě rád popřál mnoho úspěchů a 
radostí v osobním životě a nám všem pak 
mnoho energie a dobrých výsledků při 
řešení malých i velkých problémů našeho 
regionu.
Váš Tomáš Jirsa,
od roku 2004 senátor za ODS ve volebním 
obvodě č. 10.
Členství: 
Výbor pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost  
(místopředseda), 
Stálá komise Senátu pro ochranu soukromí  (člen), 
Stálá komise Senátu pro podporu demokracie ve 
světě  (člen), 
Stálá delegace Parlamentu České republiky 
do Parlamentního shromáždění Rady Evropy  
(náhradník), 
Senátorský klub Občanské demokratické strany  
(člen)

Opět připomínáme možnosti 
služby Czech Point

Výpis z Katastru nemovitostí
Výpis z obchodního rejstříku
Výpis z Živnostenského rejstříku
Výpis z Rejstříku trestů
Přijetí podání podle Živnostenského zákona 
(§72)
Žádost o výpis nebo opis z Rejstříku trestů pod-
le zákona č. 124/200 Sb
Výpis z bodového hodnocení řidiče
Vydání ověřeného výstupu ze Seznamu kvalifi-
kovaných dodavatelů.
Tato služba je především určena firmám a doda-
vatelům, kteří mají zájem se ucházet o veřejné 
zakázky. Výpisem ze Seznamu kvalifikova-
ných dodavatelů tak může dodavatel v zadáva-
cím řízení nahradit doklady prokazující splnění 
základních a profesních kvalifikačních kritérií. 
Zadavatel je povinen výpis ze seznamu uznat, 
není-li starší než 3 měsíce.
Výpis z insolvenčního rejstříku
Insolvenční rejstřík je novým informačním sys-
témem veřejné správy. Jeho základní úlohou je 
zajistit maximální míru publicity o insolvenč-
ních řízeních a umožnit sledování jeich prů-
běhu. Prostřednictvím insolvenčního rejstříku 
jsou zveřejňovány veškeré relevantní informace 
týkající se insolvenčních správců, dokumenty z 
insolvenčních spisů i zákonem stanovené infor-
mace týkající se dlužníků.  
Datové schránky
Na kontaktních místech veřejné správy Czech 
Point je možné podat žádost o zřízení datové 
schránky. její žadatel předloží doklad totožnos-
ti. Žádost vyplní pracovník přepážky elektro-
nicky, následně ji vytiskne a předloží zákazní-
kovi k podpisu.
Autorizovaná konverze dokumentů
Autorizovaná konverze znamená úplné převe-
dení dokumentů v listinné podobě do elektro-
nické podoby nebo úplné převedení elektro-
nického dokumentu do dokumentu v listinné 
podobě. Dokument, který provedením konverze 
vznikl, má stejné právní účinky jako dosud uží-
vané ověřená kopie. Ověřovací doložka každé 
provedené konverze se ukládá do centrálního 
úložiště ověřovacích doložek. 
Centrální úložiště ověřovacích doložek
Prostřednictvím webového rozhraní je možné 
ověřit výstup z autorizované konverze na adre-
se: https://wchpoint.cz//overovacidolozky/.
Služba Czech Point je přístupná na OÚ v Pištíně 
v úředních hodinách a v Češnovicích v knihov-
ně každé úterý od 18 - 19 hodin.
Od 1. 1. 2010 je také v Češnovicích možné ově-
řovat podpisy a listiny. 



4 zpravodaj duben 2010Pištínský

Informace z jednání 
zastupitelstva

Níže uvedené informace 
jsou pouze výňatkem ze 
zápisů jednání zastupi-
telstva obce. 
Kompletní zápisy jsou 
pravidelně vyvěšovány 
na úředních deskách, 
dále jsou k dispozici 
na obecním úřadě a na 

internetových stránkách 
obce (www.pistin.cz) v 
části úřední e-deska.
Zasedání  ze dne 2. 12. 2009

Zastupitelstvo schválilo:

• Místní program obnovy venko-
va obce Pištín na období 2010-
2015

• podání přihlášky do Programu 
obnovy venkova
• podání žádosti na akci „Oprava 
koruny hřbitovní zdi v Pištíně“ 
do Programu obnovy venkova
• rozpočet hospodaření obce na 
rok 2010
• navrženou cenou vodného a 
stočného
• vyhlášku 3/2009  „O systému 
shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů 
vzniklých na území obce, včetně 
systému nakládání se stavebním 
odpadem“
• rozpočet hospodaření Svazku 
obcí Blata na rok 2010 
• předložení žádosti na projekt 
„Zlepšení bezpečnosti dopravy 
– přechod Češnovice“ a souhla-
silo s jeho spolufinancováním
• podání žádosti o dotaci na zpra-
cování územního plánu obce

Zastupitelstvo projednalo:
• a neschválilo prodej pozemku 
p.č. 229 v k.ú. Pištín za nabíd-
nutou cenu

• provedení inventur majetku a 
starosta jmenoval členy inventu-
rizačních komisí
• zprávy o provedených kontro-
lách Finančního a Kontrolního 
výboru

Zasedání ze dne 4. 1. 2010
Zastupitelstvo schválilo:

• směnu pozemků a uzavření 
smluv o smlouvě budoucí na 
pozemcích v souvislosti s pláno-
vanou výstavbou kanalizace
• navýšení ceny za půjčení obec-
ního automobilu na 4 Kč/km

Zastupitelstvo projednalo:
• dokončení dětských hřišť v 
Češnovicích a Pašicích
• se zástupci 1. JVS způsob kal-
kulace cen vodného a stočného
• možnost čerpání financí z 
dotačních programů, se který-
mi seznámila p. Krejčíčková z 
MAS
• podání žádosti „Ozelenění 
intravilánu obce Pištín a Češno-
vice“ do SFŽP ČR. 

Dokončení na straně 5

  PLNĚNÍ ROZPOČTU ZA ROK 2009 
                                  ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY  
                                                 Schválený      Rozpočet        Výsledek 

                              rozpočet        po změnách
Daňové přijmy                   4 808 000       3 714 700 3 712 739
Odvod odnětí půdy                          3 000              5 500        5 283
Místní poplatky                      274 000          256 520    256 240
Správní poplatky                          7 000  7 000       6 450
Daň z nemovitostí                      430 000          670 000   668 870
Splátky půjček obyv.         18 000            19 000     19 000
Dotace                                        13 000       5 671 238 5 671 140
Celkem                                   5 553 000    10 343 958     10 339 722
Lesní hospodářství                       399 000         169 000     168 831
Nájem vodovodu                       41 000            53 000          53 000
Čištění odp.vod                        12 000 45 864     45 864
Kultura                                        10 000 23 300     23 300
Zájmová činnost                         80 000 10 000      5 460
Bytové hospodářství        382 000         413 000   409 671
Komunální služby                         43 000 39 000     30 029
Nakládání s odpady         10 000 23 034    22 284
Místní správa                         25 000 20 473    18 988
Přijmy z fin.operací          100 000 51 011    42 954
PŘIJMY CELKEM      6 655 000   1 119 1650   11 160 103
     
                                                 VÝDAJE  
Lesní hospodářství                        398 000 281 112       242 459
Pozem. Komunikace         600 000       6 084 514  6 072 930
Silniční doprava                          10 000     0   0
Pitná voda                          10 000   12 100        2 008
Čištění odp.vod                        574 000 557 800     555 325
ZŠ a MŠ                                       386 000 380 516    374 057
Kultura                                         30 000 234 720     225 288
Ochrana památek                          50 000 544 127     493 571
Činnost církví                          10 000   10 000       10 000
Sdělovací prostředky           15 000   24 261       18 986
Ostat.činnost kultury           35 000 111 325       57 489
Tělovýchova                          65 000 131 050     115 251
Zájmová činnost                          80 000 451 000     449 595
Ambulatní péče                          14 000   68 255      64 666
Bytové hospodářství         640 000   32 624      24 846
Komunální služby                        390 000 676 399     669 698
Nakládání s odpady         350 000 458 301     447 157
Ochrana přírody                     1 270 000 950 161     882 696
Připrava krizové stavy                   0               5 000         5 000
Požární ochrana                         269 000 325 294     313 716
Zastupitelstvo                         760 000 880 223     872 956
Místní správa                         604 000 942 018     877 481
Výdaje z fin.operací             5 000   12 100      12 014
Pojištění                                          30 000   30 000      26 608
Ostatní fin. Operace           60 000   43 000      42 420
Ostatní výdaje                                   0     2 600     0
VÝDAJE CELKEM       6 655 000    13 248 500  12 856 217



5zpravodajduben 2010 Pištínský

Maškarní bál
Po dlouhých letech jsme dne 6. 
2. 2010 pořádali v Češnovicích 
kromě tradičního odpolední-
ho dětského maškarního reje 
také maškarní bál pro dospělé. 
Obávali jsme se, jak to všechno 
dopadne, zda nebude sedět v sále 
jen několik otrávených lidí a celá 
akce velmi brzy neskončí.
Jako první vešla do sálu skupina 
domácích zvířat a ihned si pro 
sebe upravila slámou prostor pod 
podiem. Pak už v rychlém sledu 
přicházely všechny možné posta-
vy. 
Několik krásných čarodějnic, 

ubohý bezdomovec s ukradeným 
nákupním vozíkem, ramenaté 
slečny s výraznými vnadami, 
Skot v sukni, mniši a další a další 
masky, jedna hezčí než druhá. 
Bylo jich dle prodaných vstupe-
nek 98. Těch, kteří přišli v civilu, 
bylo pouze 28. Hudební skupi-
na „Maxa band“ podpořila svou 
hudbou dobrou náladu, která 
vydržela všem do časných ran-
ních hodin. 
Zveme všechny, kdo mají chuť 
a čas, na 5. únor příštího roku 
2011, aby se opět přišli pobavit 
na maškarní bál do Češnovic. 

Zasedání ze dne 10. 3. 2010
Zastupitelstvo schválilo:

• podání žádosti o dotace do pro-
gramu „ Obnova drobné sakrální 
architektury v krajině“ vyhlášený 
Jihočeským krajem –  „Oprava 
Jakšů Kapličky za Pištínem“ 
• podání žádosti o dotace do 
programu „Zlepšení bezpečnosti 
dopravy – přechod Češnovice „ 
vyhlášený SFDI
• realizaci stavby fotovoltaické 
elektrárny na pozemcích 1771/2, 
285/1, 2852/1, 2853/1 v k.ú. 
Pašice
• zařazení změny využití místní 
části Pašice v prostou chatové 
kolonie na smíšenou oblast pro 
bydlení a rekreaci
• celoroční hospodaření obce a 
závěrečný účet za rok 2009
• převedení volných finančních 
prostředků obce na KBC multi 
Cash u Poštovní spořitelny

Zastupitelstvo projednalo:

• a neschválilo podání žádosti na 
restaurování kaple v Češnovicích 
do grantu vyhlášeného Krajským 
úřadem z důvodu malého pří-
spěvkového podílu dotace
• plánované kulturní akce na rok 
2010
• plánované investiční akce na 
rok 2010 (výstavba chodníku v 
Pištíně, oprava čelní zdi hostin-
ce Češnovice, oprava kaple sv. 
Anny v Češnovicích), některé 
akce budou zařazeny do granto-
vých programů
• přípravu kanalizace v Češnovi-
cích i v Pištíně
• a vzalo na vědomí závěrečný 
účet hospodaření Svazku obcí 
Blata za rok 2009
• navrhovanou změnu ceny strav-
ného ve školce v Čejkovicích a 
Dasném
• a neschválilo prodej pozemku 
50/24 v k.ú. Češnovice 
• termín sběrného dvora a veřej-
ných schůzí

Dokončení ze strany 4

Informace z jednání
zastupitelstva

? ?
?

??

Volby, už zase?
Stejně si to udělají po “svým”
Ano, to si jistě řeknou mnozí, když vidí naše zákonodárce znuděně
klimbat ve sněmovně nebo pronášet dlouhé proslovy, v nichž spoustou
slov neřeknou nic. Ale není všechno jen černobílé a vedle těch již
zmíněných jsou i politici, kteří svou práci dělají zodpovědně a za svými
slovy stojí. My voliči mámemožnost si vybrat, jestli je necháme, aby si
to dělali “po svém”, nebo svými hlasy upřednostníme ty, kteří to podle
nás dělají dobře. Tím, že půjdeme volit, buď vyhraje naše strana
našimi hlasy, nebo jiná hlasy jiných. Když ale volit nepůjdeme, tak si to
opravdumohou dělat “ svém”. Nechejme si to projít hlavou. Půlhodinka
času na vhození lístku není opravdu moc a možná bychom ji stejně
promarnili na lavičce nebo v hospodě nadávánímnanaše politiky.

Ludmila Jodlová



6 zpravodaj duben 2010Pištínský

V této zprávě bych chtěla sezná-
mit občany s činností pištínských 
baráčníků. Jako každý rok v pod-
zimním a zimním čase navštěvu-
jeme baráčnické obce desáté a 
deváté župy na jejich valných a 
volebních zasedáních. Jeli jsme 
na tradiční Martinské posvícení, 
které pořádají v Týně nad Vlta-
vou. Nechyběli jsme ani na Sta-
ročeském bále v Písku. Obdrželi 
jsme pozvání na valná zasedání 
místních složek, kterým rádi 
oplácíme účast na jejich valných 
zasedáních. Velmi úzce spolu-
pracujeme s místními hasiči, se 
svazem žen a obecním úřadem. 
Navštěvujeme všechny akce 
pořádané obecním úřadem. Před 
Vánocemi to byl vánoční koncert 
v pištínském kostele a sešlost na 
Štědrý den na návsi. Zde se podá-
val grog, punč a čaj pro děti. Kaž-
dý zúčastněný přinesl s sebou pár 
ozdob a prskavek. Ozdobili jsme 
si vánoční stromeček, který byl 
připraven v parčíku u pomníku 
padlých. Nechybělo ani vánoční 
pečivo. Při odchodu do  svých 
vyhřátých domovů si mohl, kdo 
měl zájem, odnést Betlémské 
světlo. Koledy znějící z míst-
ního rozhlasu dodaly setkání tu 
správnou vánoční atmosféru. 
Podíleli jsme se také na návštěvě 
a zábavě Předsilvestrovské vese-
lice, kde naše tetičky zatančily 
kankán. Šestého února se některé 
naše tetičky převlékly do masek 
a odjely na maškarní bál do Češ-
novic, kde masky získaly první 
cenu. Pro nás baráčníky byla  
největší starost přípravit Valné 
volební zasedání a Staročeský 
baráčnický bál. Na tento bál se 

dostavilo mnoho návštěvníků z 
okolních obcí. Přijeli také baráč-
níci z Písku, Boršova nad Vlta-
vou a z Hluboké nad Vltavou. 
Tímto bych chtěla poděkovat 
všem našim občanům a firmám, 
kteří se zúčastnili našeho bálu a 
přispěli finančně, nebo přinesli 
věcné ceny do tomboly. Je to pro 
náš spolek velká podpora. Jeli-
kož je už březen a opět se slaví 
MDŽ, tak jsme se dohodli s ČSŽ 
a uspořádali oslavu tohoto zapo-
menutého svátku. Sešli jsme se 
5. 3. 2010 v místním hostinci Na 
Dolánku, kde nám hostinský pan 
Jakubec připravil výborné občer-
stvení, starosta pan Havel předal 
každé ženě krásné růže. K tanci 
hrála skupina Mašinka. My ženy 
jsme si přinesly dobrou náladu a 
oslava se vydařila. Příští rok se 
společná oslava MDŽ bude jistě 
opakovat. Nyní už nezbývá nic 
jiného, než se těšit na Velikonoce 
a na další akce, které připravuje-
me nebo na ně budeme pozváni.
Smutná událost přišla s úmrtím 
našeho dlouholetého člena. Dne 
8. 2. 2010 odešel z našich řad 
dlouholetý člen a čestný rychtář 
soused Jaroslav Fiškandl. Na 
poslední cestě jej vyprovázeli 
pištínští baráčníci i baráčníci 
ze širokého okolí. Jeho památ-
ku jsme uctili v krojích, ve své-
rázech a s baráčnickým prapo-
rem. Soused Fiškandl vykonával 
v Pištíně 11 let funkci rychtáře a 
poté byl v roce 2002 jmenován 
čestným rychářem. Pištínské 
baráčníky vyzdvihl až na Perlu 
jižních čech. Čest jeho památce.

Jitka Ficlová
syndik obce baráčnické

Zpráva o činnosti 
Obce baráčnické v Pištíně

Některé loňské i letošní události 
jednou větou

02. 02. 2009 otiskl Českobudějovický deník článek s názvem „Jižní 
Čechy v soutěži krásy.“
Článek informoval o internetovém hlasování na serveru czregion.cz „ 
O nejkrásnější město a obec Čech a Moravy 2008“. Do soutěže přišlo 
více než 10 000 hlasů. Pištín se umístil na 17. místě.
07. 05. 2009 okolo 6. hodiny ranní hořelo v remízu. Shořelo auto  a 
velká část tzv. Michlovy chaty. Díky rychlému zásahu češnovických 
hasičů a profesionálům z Č. Budějovic se požár nerozšířil do okolního 
lesa.
24. 11. 2009 připravili pištínští muži spolu s majitelem penzionu Jižní 
Dvůr panem Spudilem návštěvu humpoleckého pivovaru Bernard. Z 
Pištína byl vypraven autobus s cca 30 účastníky. Nejprve si prohléd-
li pivovar, seznámili se s technologií výroby a nakonec se věnovali 
ochutnávce piva.
20. 12. 2009 byl již tradiční koncert v kostele. Vystoupení dětí přines-
lo do zaplněného kostela vánoční atmosféru a dobrou pohodu.
24. 12. 2009 všichni, kdo přišli na vánoční setkání občanů si nejen 
popřáli pěkné prožití vánočních svátků, ale odnesli si domů také bet-
lémské světlo.
26. 12. 2009 opět proběhla v Hostinci Na Dolánku  a okolí  soutěž 
Pištín man. Soutěžili v takzvaném „Trampském pětiboji“ což obnáší 
tyto disciplíny: hod kamenem pravou a levou rukou, obouruč, obou-
ruč zadem, obouruč mezi nohami, dále hod granátem pravou a levou 
rukou, střelba za vzduchovky, střelba lukem a hod tenisákem na cíl.
Turnaje se zúčastnilo 18 závodníků, vítězem se stal Kučera Miroslav 
nejmladší, za ním se umístil Lacina Pavel mladší, třetí skončil Mar-
houn Jiří mladší.
29. 12. 2009 byla při oslavě konce roku dobrá nálada, bohatá tombola 
a předtančení  kankánu pištínskými baletkami.
31. 01. 2010 byla uspořádána  Diecézní Charitou v kostele v Pištíně 
tříkrálová sbírka.
11. 02. 2010 od toho dne již není před Češnovicemi ve směru od Piští-
na umístěný radar na měření rychlosti. Kdosi jej ukradl i se stoja-
nem.
06. 03. 2010 oslavily pištínské ženy MDŽ. Byl to příjemně strávený  
večer s občarstvením a hudbou. Starosta věnoval každé přítomné ženě 
květiny.
11. 3. 2010 byla v Češnovicích založena místní organizace svazu žen. 
Zatím má 13 členek, ostatní jsou vítány. 

Dlouholetý člen a čestný rychtář soused Jaroslav Fiškandl.



7zpravodajduben 2010 Pištínský

Členky ČSŽ a Baráčníci se již v 
minulém roce domluvili, že osla-
vu MDŽ uspořádají společně. 
Byl to skvělý nápad a vše klaplo 
na výbornou.

Členky ČSŽ se sešly už v 18.30 
hodin v sále místního pohostin-
ství Na  Dolánku. První překva-
pení nás čekalo hned při vstupu 
do příjemně vyhřátého sálu, kde 
na slavnostně prostřených stolech 
byly petrklíče. Děkovaly jsme 
vedoucímu p. Jakubcovi, ale ten 
se ke květinám nehlásil s tím, že 
to on ne, to že náš ˝ctitel˝.
Zhodnotily jsme dětský maškarní 
karneval, který se konal již tra-
dičně 16. ledna  t.r. a opět se vel-
mi vydařil. Za bohatou tombolu 
musíme znovu poděkovat našim 
štědrým sponzorům - Obec-
ní úřad  Pištín, Praktic Pištín, 
Demostav Hluboká nad Vltavou, 
Čerpací stanice Pletka Češnovice 
a členky ČSŽ Pištín. Byla radost 
pohledět na rej dětiček v maskách 

a převlecích, zářících úsměvem 
jak při tanci, různých hrách, tak 
při tom, s jakou radostí si běhaly 
pro krásné výhry.
Naplánovaly jsme si mnoho akcí, 

které bychom chtěly uskutečnit 
nejen samy, ale zejména ve spo-
lupráci s ostatními složkami v 
obci a Obecním úřadem.

Letos slavíme sté 
výročí oslav

Mezinárodního dne žen
Krátce k historii této oslavy. 
První oslava Dne žen se konala 
v roce l908 v USA. Tehdy ženy 
demonstrovaly za hlasovací prá-
vo. O dva roky později se na 
konferenci v Kodani stanovil 
19. březen jako datum pro MDŽ. 
Rok na to ho slavily v Německu, 
Rakousku, Dánsku a Švýcarsku. 
Ke změně v datu oslavy na 8. 
března  došlo na památku žen-
ských nepokojů v Petrohradě, 
směřovaných proti válce a bídě. 
Dnes záleží na každém z nás, 
jak se  oslavy zhostíme.Členky 

naší  ZO ČSŽ se každočně schá-
zí u této příležitosti a letos se tato 
oslava vydařila nejvíce. V 19 hodin 
do sálu přišel pan starosta Havel s 
náručí plnou růží. Věřte, vyrazilo 
nám to všem dech, neboť taková 
krása je možná vidět jen v květinář-
ství. Všem přítomným předal osob-
ně růži spolu s petrklíči, které též 
on obstaral, byly stoly plné květin, 
které jakoby hovořily a děkovaly 
našim ženám za jejich aktivitu.
Krátce potom přišel Pepa Mertlík 
se svými dvěma syny, coby hudeb-
ní skupinou Mašinka, a po celý 
večer hráli a zpívali. O občerstvení 
se perfektně postaral ˝náš˝ Jarou-
šek Jakubec a nálada byla výborná. 
Byly zde ženy nejen z Pištína, Češ-
novic, Pašic, ale i jedna členka z Č. 
Budějovic. 
Je důležité se chvíli pozastavit v 
tom každodenním shonu a odhodit 
starosti. Díky vám za vše a těším se 
na další společné akce, kterých je v 
našich obcích víc než dost.

Jakschová Božena

Dvě 
zastavení 
v činnosti 
ČSŽ

Starosta Jaroslav Havel předával osobně květy růží jednotlivým 
ženám

Nálada byla vskutku výborná a příjemnou atmosféru výtečně dopl-
ňovaly nádherné květy růží na stolech. 

Marie Živnůstková společně Pavlou Janotovou při slavnostním 
večeru



8 zpravodaj duben 2010Pištínský

             
Dne 15. 04. 2009 se ozval panu starostovi 
archivář PhDr.Pavel Matlas , který objevil 
v archivu níže uvedené skutečnosti. 

Dobrý den,
při pořádání tzv. starého  oddělení fondu Vel-
kostatek Hluboká nad Vltavou jsem na zbožné 
fundací pištínského kostelníka z r. 1704 nalez 
i pečeť  vaší obce. V prostředí jižních Čech 
jsou pečeti obcí z 18. století naprosto výji-
mečné. Z vašich webových stránek jsem zjis-
til, že dnes má Pištín v jednom z polí svého 
znaku čápa. Rád bych se zeptal, jakým způ-
sobem, z jakého důvodu byla zvolena právě 
tato heraldická  figura. I pečeť z r. 1704 nese  
totiž ptáka, kterým by mohl být čáp; v zobáku 
však drží tento pták podkovu a ocasem připo-
míná spíše kohouta. Věřím, že i pro historii 
vaší obce by objasnění této skutečnosti mohlo 
být přínosem.

S pozdravem
PhDr. Pavel Matlas
archivář Státního oblastního archivu v Tře-
boni

Pan starosta archiváři odpověděl  kdo a 
na základě jakých skutečností pro nás při-
pravil podklady pro znak a prapor a zde je 
další odpověď.
Dobrý den,
Je pozoruhodné, že se současná figura čápa 
shoduje s původní. Zdůvodnění výskytu čápa 
na nedalekých blatech je skutečně logické. 
Nalezená pečeť resp. signet je poměrně malá, 
oválného tvaru 16x20 mm. V opisu nese text: 
P WSI PISTIN. V pečetním obraze je pták, 
patrně čáp nejspíš s nějakým červem v zobá-

ku zkrouceným ve tvaru podkovy. Zjistím, 
zda pořízení a poskytnutí digitálního snímku 
nebrání nějaké vnitřní archivní předpisy a 
dám vám vědět. 
S pozdravem 
Pavel Matlas 

16. 04. 2009 přišel v dopisu překvapující 
závěr. 

Vážený pane,
v příloze zasílám digitální snímek s uvede-
nou pečetí. Po dalším bližším bádání jsem 
dospěl k závěru, že se nejedná o figuru čápa. 
Ten bývá důsledně zobrazován stojící jen na 
jedné noze. Ocasní pera jsou na této pečeti 
navíc nápadně odlišná od per čapích. Tento 
rozdíl jsem původně přikládal neumělému 
ryteckému vyhotovení, které bych u nezámož-
ného zadavatele, vesnické obce, předpoklá-
dal. Konfrontací s odbornou literaturou jsem 
dospěl k závěru, že na pečeti je zcela jed-
noznačně vyobrazen nikoliv čáp, ale pštros. 
Podle nestora české heraldiky Václav Krále z 
Dobré Vody je tato figura v českém prostře-
dí poměrně vzácná. jejími charakteristickými 
znaky však jsou hojně opeřený ocas a silné 
nohy. 
V zahraniční heraldice bývá také zobrazován 
s podkovou v zobáku, což je právě příklad 
pečeti z r. 1704.
Z jakého důvodu se ocitl pštros na pečeti obce 
Pištín však není jasné. Zjevně musela pištín-
ská obec investovat na svou dobu značnou 
sumu peněz u rytce, který měl s heraldikou  i v 
této době, která bývá považována z heraldic-
kého hlediska za úpadkovou, své zkušenosti.
S pozdravem Pavel Matlas

VÝZVA 
KE SPOLUPRÁCI

Sbor dobrovolných hasičů Češno-
vice a obecní úřad  Pištín  pořá-
dají  v Češnovicích  dne 1.8.2010 
slavnost spojenou se  srazem 
rodáků. Prosíme všechny obča-
ny Češnovic o poskytnutí adres 
svých příbuzných a známých, kteří 
pocházejí z Češnovic, abychom je 
mohli pozvat. Adresy můžete pře-
dat p.Václavu Novákovi mladšímu, 
p.Božovské každé úterý v knihov-
ně v Češnovicích od 18. do 19. 
hodin  na obecním úřadu v Piští-
ně v úředních hodinách popřípadě 
poslat na email  pistin@volny.cz  
nebo  pistin.mst@volny.cz .

Předem děkujeme za  Vaši pomoc.

ČešnoviceRegistrovaní
čtenáři:

Celkem 19 68

z toho do
15 let 5 16

Výpůjčky:

Naučná pro
dospělé

Krásná pro
dospělé

Naučná
pro děti

Celkem

7

31

9

50

236

945

79

1901

Pištín



MAS Rozkvět zahrady jižních 
Čech v souladu s Pravidly, 
kterými se stanovují podmín-
ky pro poskytování dotace v 
rámci Programu rozvoje ven-
kova (PRV) na období 2007 
– 2013  v souladu se Strate-
gickým plánem LEADER 
(SPL) s názvem „KVĚTY, 
PLODY A LIDÉ ZAHRADY 
JIŽNÍCH ČECH“  vyhlášuje 
dne 15.3.2010 již 3. výzvu k 
předkládání žádostí o dotaci 
na realizaci projektů.
Otevřeny jsou fiche pro 
zemědělce, podnikatele, obce, 
svazky obcí a neziskovky. 
Názvy vyhlášených fichí: 
Fiche č.1 - NAŠE MODERNÍ 

ZEMĚDĚLSTVÍ
Fiche č.5 - PODNIKÁNÍ V 
CESTOVNÍM RUCHU
Fiche č.6 - PROSTOR
Fiche č.7 - DĚDICTVÍ
Fiche č.8 - ZÁZEMÍ. 

Příjem žádostí je stanoven na 
17. a 18. května 2010, ukon-
čení příjmu žádostí 18.5.2010 
v 17,00 hod.
Přesné znění 3.výzvy k najde-
te na vývěsní desce OÚ nebo 

na www.masrozkvet.cz.
Dne 29.3.2010 se uskutečnilo 
od 10,00 hod na OÚ Dřiteň a 
od 15,30 v Komunitním cent-
ru Lhenice bezplatné školení 
potenciálních žadatelů, které 

se bude týkalo fichí č.1 a 5. A 
dne 1.4.2010 od 10,00 hod v 
Komunitním centru Lhenice a 
od 13,30 na OÚ Sedlec pro-
běhlo  bezplatné školení fichí 
č.6,7 a 8.. Tam  se dozvědě-

li, jak konkrétně zpracovat 
projekt aby byl úspěšný a 
jaké dokumenty jsou potře-
ba. Také budou až do příjmu 
žádostí probíhat v kancelářích 
MAS Rozkvět (Lhenice, Sed-
lec)  individuální konzultace. 
Informace ke školení nebo 
konzultacím na tel.773 587 
023.
Více informací v kanceláři 
MAS Rozkvět zahrady jižních 
Čech, Školní 124, Lhenice, na 
tel. 773 587 023, e-mail: kan-
celar@masrozkvet.cz.
Veškeré dokumenty výzvy 
najdete na www.masrozkvet.
cz.                  

Monika Hůrská

9zpravodajduben 2010 Pištínský

Oznámení
Kontejnery na nebezpečný 

a objemný odpad
budou přistaveny dne
22. května 2010

v Pištíně 
od 8.00 do 10.00 hodin

v Češnovicích
od 10.00 do 12.00 hodin

Jak pomohla Evropská unie a 
Evropský sociální fond v naší 
obci?
V letech 2008-2010 jsou vytvářena pracovní místa veřejně pro-
spěšných prací (VPP) také v rámci projektu Veřejné prospěšné 
práce, který je v  rámci Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost financován z Evropského sociálního fondu a 
státního rozpočtu České republiky.
V období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 bylo v obci Pištín v 
rámci projektu podpořeno 1 pracovní místo na VPP za 131 779 
Kč, z toho výše příspěvku z Evropského sociálního fondu čini-
la 85% tj 112 012,15 Kč a ze státního rozpočtu České republi-
ky činila 15% tj. 19 766,85 Kč. 
Pracovní místa podpořená v rámci VPP jsou zaměřena na úklid 
v obci a údržbu veřejné zeleně.

3. ledna tohoto roku byla v pištínském kostele uspořádána Diecéz-
ní charitou Tříkrálová sbírka.



10 zpravodaj duben 2010Pištínský

Fotbalové rozlosování
Charitativní činnost

je potřebnou službou společnosti
Na návrh Diecézní charity 
České Budějovice a po analýze 
potřebnosti sociálních služeb 
byla založena Charita Zliv.
Asi každý z nás o službách Cha-
rity slyšel, ale ne všichni víme, 
jaké služby Charita poskytuje a 
kdo by se mohl v okolních obcích 
okolo Zlivi na Caritu obrátit. Ve 
své podstatě se snaží Charita ve 
Zlivi pomáhat těm, kteří se dosta-
nou do obtížné životní situace jak 
sociálního, tak i zdravotního rázu 
a preventivně se snaží elimiovat 
negativní společenské jevy.
Charita Zlliv působí nejen ve 
Zlivi, ale i v okolních obcích a 
sídlo má v prostorách bývalých 
jeslí, a to v proluce od obchodu 
Flop v Bezručově ulici směrem 
do ulice  U Stadionu.
Na Charitě působí od konce roku 
2009 nízkoprahové centrum pro 
děti a mládež. Název centra - 
Dominus Tecum - (zkratka DT 
je latinská část modlitby Zdrá-
vas Maria). Tento název navrhli 
někteří žáci 9. třídy ZŠ ve Zlivi. 
Další oblastí služeb Charity 
Zliv bude Komplexní domá-
cí péče (KDP). Pod ní spadají 
následující služby: Charitativní 
ošetřovatelská služba (CHOS) 
provádí odbornou zdravotní ošet-
řovatelskou péči v přirozeném 
domácím prostředí klienta. Tuto 
péči poskytují zdravotní sestry na 
základě doporučení ošetřujících 
lékařů až do konce života klien-
ta, dále domácí hospicovou péči 
a také ošetřování a péči u dětí a 
pacientů se znakovou řečí. 

Charitativní pečovatelská služ-
ba  (CHPS) je určena lidem, kte-
ří mají sníženou schopnost péče o 
vlastní osobu a domácnost. Peču-
je o tělesně i mentálně postižené 
a akutně i chronicky nemocné. 
Osobní asistance (OA) je terén-
ní služba, poskytovaná osobám, 
které mají sníženou soběstač-
nost z důvodu věku, chronické-
ho onemocnění nebo zdravot-
ního postižení a jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické oso-
by. Službu poskytujeme v přiro-
zeném sociálním prostředí osob a 
při činnostech, které osoba potře-
buje. 
Součástí Charity Zliv je pora-
denství a přednášová činnost 
na různá sociální a společenská 
témata. Dále Charita Zliv bude 
v případě potřeby zajišťovat a 
koordinovat pomoc při živel-
ných pohromách, zvláště při 
záplavách, které se vyskytují v 
posledních létech stále časteji. 
Financování Charity je řešeno 
především z dotací a příspěv-
ků různých typů, dále tržbami z 
vlastní činnosti, sponzorskými 
dary právnických osob i jednol-
tivců a sbírkami. 
Jsou vítání všichni jednotliv-
ci i organzace, kteří pomohou 
jako dobrovolníci. Finanční 
příspěvky lze zasílat na účet 
zřízený u Poštovní spořitelny 
č.231272871/0300. Všem dár-
cům a přispěvovatelům děkuje 
tým pracovníků Charity Zliv.
Kontakt: Mgr. Kousalová, tel.: 
607 166 248

Pištínský zpravodaj vychází jako informační čtvrtletník pro občany obcí Pištín, Češnovice, Pašice a Zálužice. 
Toto číslo bylo vydáno v dubnu 2010 a tento výtisk je neprodejný. 

MUŽI        
27.3. sobota 15.00 Pištín – Neplachov   
3.4. sobota 16.00 Kolodějě nad Lužnicí – Pištín   
10.4. sobota 16.30 Pištín – Dříteň B     
17.4. sobota 17.00 Pištín – Temelín     
24.4. sobota 17.00 Dubné – Pištín     
1.5. sobota 17.00 Pištín – Úsilné     
9.5. neděle 17.00 Chrášťany – Pištín  
15.5. sobota 17.00 Pištín – Borek    
22.5. sobota 17.00 Dívčice – Pištín    
29.5. sobota 17.00 Pištín – Bavorovice B   
6.6. neděle 17.00 Ševětín B – Pištín   
12.6. sobota 17.00 Pištín – Lipí     
19.6. sobota 11.15 Vltava ČB – Pištín   
DOROST        
10.4. sobota 13.30 Římov – Pištín    
17.4. sobota 10.00 Pištín – K. Újezd    
24.4. sobota 10.00 D. Voda – Pištín    
1.5. sobota 10.00 Pištín – Boršov    
9.5. neděle 10.30 N. Hrady – Pištín     
16.5. neděle 10.00 Včelná – Pištín    
22.5. sobota 10.00 Pištín – Ševětín    
29.-30.5     ?    ? Temelín – Pištín    
5.6. sobota 10.00 Pištín – Olešník    
12.-13.6.   ?    ?         D. Bukovsko – Pištín   
19.6. sobota 10.00 Pištín – Č. Dub     
ŽÁCI 
3.-4.4.    ?    ? Ledenice – Pištín    
17.4. sobota 15.00 Pištín – Č. Dub     
25.4. neděle 10.00 Boršov – Pištín     
1.5. sobota 15.00 Pištín – Olešník     
9.5. neděle 10.00 Pištín – Ledenice     
22.5. sobota 10.00 Č. Dub – Pištín     
29.5. sobota 15.00 Pištín – Boršov     
5.- 6.6.        ?            ?       Olešník - Pištín 
V průběhu sezóny může dojít ke změnám termínů, 
sledujte plakáty na nástěnce 

Na závěr přinášíme ještě dva záběry z Předsilvestrovské zábavy 2009.


